Pro duabus autem prioribus ex aequatione $xx = x + 1$ ortis erit

$$\frac{ddy}{dx^2} = -\frac{5(2x+1)}{2x(3x+2)} = -\frac{5(2x+1)}{2(5x+3)} \quad \text{et} \quad y = \frac{1}{2}.$$

Prima igitur radix $x = \frac{1+\sqrt{5}}{2}$ dat

$$\frac{ddy}{dx^2} = -\frac{5(2+\sqrt{5})}{11+5\sqrt{5}}$$

ideoque est y maximum. Secunda radix $x = \frac{1-\sqrt{5}}{2}$ dat

$$\frac{ddy}{dx^2} = -\frac{5(2-\sqrt{5})}{11-5\sqrt{5}} = -\frac{5(\sqrt{5}-2)}{5\sqrt{5}-11}$$

ideoque $y = \frac{1}{2}$ erit quoque maximum. Duae reliquae radices dant $y = -\frac{1}{2}$ minimum.

266. In his igitur exemplis exploratio, utrum valor quispiam inventus maximum an minimum producat, facilius institui poterit; cum enim sit $\frac{dy}{dx} = 0$, valor termini $\frac{ddy}{dx^2}$ eius aequationis ratione habita simplicius exprimi poterit. Sit enim proposita fractio $y = \frac{P}{Q}$; cum sit

$$dy = \frac{QdP - PdQ}{QQ} \quad \text{et} \quad QdP - PdQ = 0,$$

erit

$$ddy = \frac{d(QdP - PdQ)}{Q^2} - \frac{2dQ(QdP - PdQ)}{Q^3}.$$

At vero ob $QdP - PdQ = 0$ hic posterior terminus evanescit eritque

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2
Chapter 10
 Translated and annotated by Ian Bruce.
 878

$$ddy = \frac{d(QdP - PdQ)}{QQ} = \frac{QddP - PddQ}{Q^2}.$$

Quoniam vero iudicium ex huius termini valore sive affirmativo sive negativo petitur, denominator autem Q^2 perpetuo sit affirmativus, ex solo numeratore negotium ita confici poterit, ut, quoties $QddP - PddQ$ seu $\frac{d(QdP - PdQ)}{dx^2}$ fuerit affirmativum, minimum pronuncietur, sin sit negativum, maximum. Sive postqumn inventum fuerit $\frac{dy}{dx}$, cuius forma erit huiusmodi $\frac{R}{QQ}$, tantum quaeratur $\frac{dR}{dx}$ et quae radix huic expressioni valorem affirmativum inducit, ex ea proveniet minimum et contra maximum.

267. Si denominator fractionis propositae fuerit quadratum seu altior potestas quaecunque, ita ut sit $y = \frac{P}{Q^n}$, fiet

$$dy = \frac{QdP - nPdQ}{Q^{n+1}}$$

et posito $\frac{QdP - nPdQ}{dx} = R$ erit

$$\frac{dy}{dx} = \frac{R}{Q^{n+1}}$$

et maxima minimaque determinabuntur ex radicibus aequationis $R = 0$. Cum deinde sit

$$\frac{ddy}{dx} = \frac{QdR - (n+1)RdQ}{Q^{n+2}},$$

ob $R = 0$ fiet

$$\frac{ddy}{dx} = \frac{dR}{Q^{n+1}};$$

cuius valor affirmativus indicabit minimum, negativus autem maximum. Perspicuum autem est, si n fuerit numerus impar, ob Q^{n+1} semper affirmativum iudicium ex solo $\frac{dR}{dx}$ perfici posse; sin autem n sit numerus par, adhibeatur $\frac{QdR}{dx}$ formula.